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Są dumą Ostrowa Wielkopolskiego. Niewiele jest miast w Polsce, które piłce ręcznej 
wydawało tylu wspaniałych wychowanków . Bracia Marcin i Krzysztof Lijewscy oraz 
Bartłomiej Jaszka od kilku lat z powodzeniem grają w reprezentacji Polski 
szczypiornistów. W 2007 roku bracia byli członkami „srebrnej” dru Ŝyny z Mistrzostw 
Świata w Niemczech. W 2008 roku cała trójka reprezentowała Polskę na Igrzyskach 
Olimpijskich w Pekinie. W 2009 roku bracia Lijewscy i Bartłomiej Jaszka zdobyli 
brązowe medale podczas Mistrzostw Świata w Chorwacji.  Radości i wzruszeń 
dostarczyli milionom Polakom. Szczególnie zaś ich sukces odbierany był w rodzinnym 
Ostrowie Wielkopolskim. JuŜ w pierwszej edycji jako olimpijczycy z Ostrowa 
Wielkopolskiego bracia Lijewscy i Bartłomiej Jaszka byli nominowani do Sportowego 
Oskara Gminess. 

 
Marcin Lijewski przygodę ze sportem zaczynał w Ostrowie Wielkopolskim, grając na 
początku w koszykówkę. Dopiero po skończeniu szkoły podstawowej – głównie za namową 
ojca Eugeniusza - zajął się piłką ręczną. Inaczej rozpoczęła się kariera młodszego z braci – 
Krzysztofa, który wspólnie z Bartłomiejem Jaszką trafił do klasy sportowej o profilu piłki 
ręcznej, utworzonej w Szkole Podstawowej nr 3 w Ostrowie, gdzie ich pierwszym 
szkoleniowcem był wspomniany wcześniej Eugeniusz Lijewski. Krzysztof – pod okiem ojca 
– oraz Bartłomiej, którego Eugeniusz Lijewski – traktował prawie jak syna – od pierwszych 
lat gry w piłkę ręczną święcili sukcesy w swoich kategoriach wiekowych. Z Ostrovią zdobyli 



tytuł mistrzów Polski juniorów. Obecnie cała trójka występuje w najsilniejszej lidze świata – 
Bundeslidze. Bracia reprezentują barwy HSV Handball Hamburg. Jaszka gra w Füchse 
Berlin. Ostrowianie to takŜe podpora reprezentacji Polski trenera Bogdana Wenty. 
 
Ostrowianie kibicowali na Rynku 
Na fali znakomitej postawy polskich szczypiornistów w Mistrzostwach Świata w Chorwacji, 
władze miasta Ostrowa Wielkopolskiego, skąd pochodzi trzech wychowanków przygotowały 
dla mieszkańców moŜliwość wspólnego oglądania meczów Polaków na telebimie 
usytuowanym na ostrowskim Rynku.  Całe miasto Ŝyło bowiem sukcesami polskich piłkarzy 
ręcznych. Ogromne było teŜ zainteresowanie mediów ogólnopolskich Ostrowem 
Wielkopolskim z racji wspólnego kibicowania swoim rodakom.  
- Przez kilaka dni mistrzostw Ostrów Ŝył przede wszystkim piłką ręczną. Kibicowano w 
domach, ale takŜe, pomimo przenikliwego zimna na Rynku przed Ratuszem – mówi Radosław 
Torzyński Prezydent Ostrowa. – Wszystkim dali duŜo wraŜeń, ale waŜne jest takŜe to, Ŝe dzięki 
nim młodzi ludzie, sportowcy uwierzyli, Ŝe rozpoczynając grę w naszych ostrowskich klubach 
mogą odnieść sukces na skalę Polski, Europy, a nawet świata 
Sukcesy braci Lijewskich oraz Bartłomieja Jaszki spowodowały takŜe większe 
zainteresowanie dzieci i młodzieŜy grą w szczypiorniaka. – W naszej szkole robimy wszystko, 
by takich chłopaków jak Krzysiek i Bartek było jak najwięcej. Zresztą, Bartka traktuję prawie 
tak jak moich dwóch synów. W końcu to u mnie zaczynał swoją przygodę z piłką ręczną. 
Sukcesy reprezentacji Polski sprawiły, Ŝe teraz kaŜdy młody chłopak zaczynający grę w 
szczypiorniaka chce być Lijewskim lub Jaszką – podkreśla dumny tata Eugeniusz Lijewski, 
na co dzień nauczyciel wychowania fizycznego w jednej z ostrowskich szkół, a obecnie takŜe 
trener pierwszoligowych piłkarzy ręcznych Ostrovii Ostrów. 
 
Medaliści w Ratuszu i na billboardach 
Po powrocie z Chorwacji ostrowscy medaliści mistrzostw świata spotkali się w Ratuszu z 
władzami miasta.  Oprócz kwiatów i  upominków otrzymali  takŜe miniaturkę bilbordu, które 
później zawisły na  ulicach Ostrowa Wielkopolskiego. - W ten sposób, w imieniu wszystkich 
mieszkańców, za wszystkie emocje, wzruszenia i promocję Ostrowa podziękowaliśmy  naszym 
reprezentantom – podkreślały władze miasta. 
Przypomnijmy, Ŝe po sukcesie sprzed dwóch lat, bracia Marcin i Krzysztof Lijewscy byli 
uczestnikami kampanii promocyjnej „Ostrów – moje miasto”. Wówczas przez cały rok witali 
z billbordów wjeŜdŜających do Ostrowa Wielkopolskiego. 
 
W 2009 roku bilbordy ze zdjęciami trzech brązowych medalistów Mistrzostw Świata w Piłce 
Ręcznej pojawiły się juŜ na głównych ulicach Ostrowa.  - Ostrów ich kocha za to, Ŝe są stąd, 
za to, Ŝe dali nam tyle radości. Myślę, Ŝe to proste słowo ,,dziękujemy’’ wyraŜa wszystko. 
Wielkie emocje, ale takŜe naszą wdzięczność za to, Ŝe nigdy nie zapomnieli o swoim mieście, a 
swoimi sukcesami dodatkowo je promują. W końcu Ŝadne miasto nie ma aŜ trzech 
reprezentantów w kadrze narodowej - dodał Radosław Torzyński, Prezydent Ostrowa 
Wielkopolskiego. 
 
Ostrowscy medaliści w mediach 
Medal biało – czerwonych był szeroko komentowany w mediach. TakŜe połączenie sukcesu 
reprezentantów z  promocją Ostrowa Wielkopolskiego dostrzeŜono w ogólnopolskich 
mediach. O to kilka przykładów: 
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Miasto dziękuje za brązowy medal 



Ostrów powiesi szczypiornistów na billboardzie 
Brązowy medal mistrzostw świata uradował wszystkich polskich kibiców piłki ręcznej. 
Władze Ostrowa Wielkopolskiego w niecodzienny sposób postanowiły podziękować 
szczypiornistom za emocje i radość. Trójka podopiecznych Bogdana Wenty zawiśnie na 
billboardzie w centrum miasta. 
Będą to Marcin i Krzysztof Lijewscy oraz Bartłomiej Jaszka, którzy pochodzą właśnie z 
Ostrowa Wlkp. i w miejscowej Ostrovii zaczynali karierę.  
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Piłkarze ręczni na billboardach w Ostrowie Wlkp. 
 
Trójka piłkarzy ręcznych Marcin i Krzysztof Lijewscy oraz Bartłomiej Jaszka pojawi się w 
środę na billboardach w Ostrowie Wielkopolskim. W ten sposób władze miasta chcą 
podziękować ostrowskim szczypiornistom za postawę i brązowy medal wywalczony na 
mistrzostwach świata  We wtorek Krzysztof Lijewski i Bartłomiej Jaszka odwiedzili rodzinne 
miasto. Brat Krzysztofa - Marcin w tym czasie udał się do Gdańska, gdzie czekała na niego 
Ŝona. Cała trójka piłkarzy ręcznych to wychowankowie Ostrovii, klubu obecnie grającego na 
zapleczu ekstraklasy. Brązowi medaliści w ostrowskim ratuszu spotkali się z władzami 
miasta.Bohaterowie ostatnich dni nie kryli radości, ale teŜ i zmęczenia. 
 
TVP Poznań: 
Bilbordy z medalistami 
 
Sposobów, by wyrazić wdzięczność jest mnóstwo. Ale, by podziękować zdobywcom 
brązowego medalu na Mistrzostwach Świata w piłce ręcznej, trzeba znaleźć sposób 
wyjątkowy. Ostrów Wielkopolski szukał, szukał i znalazł. W mieście pojawiły się bilboardy z 
wizerunkami braci Krzysztofa i Marcina Lijewskich i Bartłomieja Jaszki. 
 
Wirtualna Polska: 
Piłkarze ręczni na billboardach w Ostrowie 
PAP | 2009.02.03 18:55  
Trójka piłkarzy ręcznych Marcin i Krzysztof Lijewscy oraz Bartłomiej Jaszka pojawi się w 
środę na billboardach w Ostrowie Wielkopolskim. W ten sposób władze miasta chcą 
podziękować ostrowskim szczypiornistom za postawę i brązowy medal wywalczony na 
mistrzostwach.   
We wtorek Krzysztof Lijewski i Bartłomiej Jaszka odwiedzili rodzinne miasto. Brat 
Krzysztofa - Marcin w tym czasie udał się do Gdańska, gdzie czekała na niego Ŝona. Cała 
trójka piłkarzy ręcznych to wychowankowie Ostrovii, klubu obecnie grającego na zapleczu 
ekstraklasy.  
 
 
 
 

 
 


